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Spowiedź Święta 

Spowiedź Święta 
 
 
 
 
 

Pieśń na wejście: „Pod Twą obronę”. 
Kapłan ubrany w albę lub komżę i stułę, podchodzi do miej-

sca przewodniczenia i rozpoczyna nabożeństwo od znaku krzy-
ża, pozdrowienia i wprowadzenia: 

 
 
 
 

P. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
W. Amen. 
P. Łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa 

niech będzie z wami. 
W. Amen. 
P. Drodzy rodzice, chrzestni i wszyscy 

obecni! 
 
 
 

1. Wstęp 

1. Wstęp 
 

Kochane dzieci!  
Na początku tego nabożeństwa naszą pa-

mięcią wracamy do Chrztu św., w którym 
przez polanie wodą i wymówienie słów sa-
kramentalnych zostaliście uwolnieni od 
grzechu pierworodnego i staliście się świą-
tynią i mieszkaniem Ducha Świętego. 
Chrzest święty jest fundamentem całego 
życia chrześcijańskiego, bramą życia w Du-
chu i bramą otwierającą dostęp innych sa-
kramentów. Przez chrzest staliście się 
dziećmi Bożym i zostaliście włączeni do Ko-
ścioła św., stając się uczestnikami jego po-
słania. Na chrzcie otrzymaliście święte, no-
we życie w Chrystusie i życie wieczne. 
Jednak skłonność do grzechu, którą wszy-

scy odziedziczyliśmy po pierwszych rodzi-
cach, doprowadziła do popełnienia grzechu, 
który zranił waszą duszę i obraził Boga. 
Sami nie potraficie się z tego uleczyć, dla-
tego dziś, po raz pierwszy przychodzicie do 
Jezusa, najlepszego lekarza, aby w tajemni-
cy posługi konfesjonału uleczył waszą du-
szę i na nowo przywrócił wam godność 
dziecka Bożego. 
Zanim to jednak uczynicie wasi rodzice 

przekażą wam świecę chrzcielną i białą sza-
tę – znaki Chrztu Świętego, w którym zosta-
liście uwolnieni od grzechu pierworodnego. 

 
 
 
 
 

2. Przekazanie szaty 

2. Przekazanie białej szaty 
 

P. Kochane dzieci! Podczas chrztu otrzy-
maliście białą szatę – znak nowego stwo-
rzenia w Chrystusie i znak waszej świętości. 
Zanim świadomie uczyniliście pierwszy cięż-
ki grzech, Jezus mieszkał w waszych ser-
cach tak jak mieszka w niebie. Już nie długo 
Jezus, prawdziwe obecny w Eucharystii na 
nowo zagości w waszych sercach. Biała 
szata z Chrztu Świętego, którą dziś przekażą 
wam rodzice niech przypomina wam waszą 
świętość po chrzcie, ale niech też stanie się 
widzialnym znakiem waszego zabiegania o 
czyste serce i święte życie. 

 

Rodzice zwracają się w stronę swoich dzieci. To samo czynią 
dzieci i wpatrując się w oczy rodziców uważnie ich słuchają. 
Matki dzieci trzymając w dłoniach białą szatę (na wysokości 
serca) powtarzają wraz z ojcami i chrzestnymi za kapłanem: 

 
 

N. (wypowiadamy imię dziecka) podczas twojego 
chrztu + nałożyliśmy na ciebie białą szatę + 
i staraliśmy się zachować w tobie + god-
ność dziecka Bożego. + Dziś, przyjmij od 
nas tę pamiątkę Chrztu Świętego, + i zacho-
waj ją na zawsze, + aby nieustannie przy-
pominała ci o życiu w świętości. + Amen. 

 

Teraz matki przekazują białą szatę swoim dzieciom. Zaś dzieci 
przyjmując białą szatę (trzymamy ją w lewej ręce, blisko serca) 
z wielkim szacunkiem ją całują, a następnie pocałunek składają 
na dłoniach rodziców, jako znak szacunku i wdzięczności za 
wypełnianie podjętych zobowiązań podczas Chrztu św. 

 
 
 
 

3. Przekazanie świecy 

3. Przekazanie świecy chrzcielnej 
 

P. Kochane dzieci! Kiedyś wasi ojcowie za-
palili dla was od paschału światło Chrystusa 
i wszyscy zobowiązali się go podtrzymywać 
w waszym życiu. Dziś uczynią to jeszcze raz 
i przekażą wam, drogie dzieci, tę świecę 
chrzcielną, która od dziś i dla was stanie się 
szczególnym znakiem światła Pana Jezusa i 
życia według Jego nauki. 
Ojcowie, podejdźcie do paschału i zapalcie 

od niego świece chrzcielne waszych dzieci. 
 
 

Ojcowie podchodzą do paschału i zapalają świece. Można to 
uczynić w ciszy lub podczas śpiewu: „Com, przyrzekł na chrzcie 
św.” Po zapaleniu świec ojcowie wracają do swoich dzieci. Gdy 
wszyscy zapalą świece rodzice i chrzestni powtarzają za kapła-
nem: 

 
 
 
 



N. podczas chrztu dla ciebie zapaliliśmy tę 
świecę + i zobowiązaliśmy się + podtrzymy-
wać Boże światło w twoim życiu. + Z Bożą 
pomocą + i przy twojej współpracy + dalej 
będziemy to czynić. + Dziś, w dniu twojej 
Pierwszej Spowiedzi Świętej + przekazujemy 
ci tę świecę, + abyś już w pełni świadomie 
troszczył się o nią + oraz o światło Chrystu-
sa w twoim życiu. + Amen. 

 
 

Teraz ojcowie przekazują świece chrzcielne swoim dzie-
ciom. Kiedy ojcowie trzymają je w dłoniach dzieci całują swoje 
świece chrzcielne, a następnie odbierają je od ojców (świece 
trzymamy w prawej ręce, płomień na wysokości oczu). 

 
 

4. Pokropienie 

4. Pokropienie wodą święconą 
 

Odnowienie przyrzeczeń chrztu odbędzie się w dniu I Komunii 
św. Na zakończenie pierwszej części nabożeństwa kapłan przed 
pokropieniem zwraca się do wiernych: 

 

P. Drogie dzieci i wszyscy tu obecni! Te-
raz zostaniecie pokropieni wodą święconą 
na pamiątkę waszego chrztu. Niech ta woda 
przypomni nam przyjęty chrzest, abyśmy 
wspólnie jeszcze raz mogli radować się z 
duchowych darów otrzymanych na Chrzcie 
Świętym. Niech też Bóg nam dopomaga, 
abyśmy byli wierni Duchowi, którego otrzy-
maliśmy. 

 
 

Kapłan kropi zebranych wodą święconą. Gdy spadnie na nas 
poświęcona woda czynimy znak krzyża. 

W tym czasie można zaśpiewać: „Jezu zostań w nas”. 
Po pokropieniu dzieci przekazują białą szatę i zapaloną świe-

cę swoim rodzicom. 
 
 

5. Pojednanie 

5. Pojednanie i modlitwa 
 

Kapłan w tych lub podobnych słowach zwraca się do dzieci i 
wszystkich obecnych: 

 
 

P. Kochane dzieci! Przez szereg dni wraz z 
rodzicami przygotowywaliście się do waszej 
pierwszej spowiedzi. Został już wypełniony 
czas pojednania i były modlitwy przed spo-
wiedzią, był rachunek sumienia, żal za grze-
chy i mocne postanowienie poprawy. Teraz 
jest przed nami Spowiedź Święta. Za chwilę 
sam Jezus będzie was słuchał i przez po-
sługę kapłana udzieli wam rozgrzeszenia.  

 

Kochane dzieci! Podejdźcie teraz do wa-
szych rodziców i najbliższych i powiedzcie: 
Za moje grzechy przepraszam was i pro-

szę o wybaczenie. 

Rodzice i inni odpowiadają: Wybaczam ci. 
Niech to pojednanie ogarnie nas wszyst-

kich, niech z głębi naszych serc rozbrzmie-
wają wzajemnie wypowiadane słowa: wyba-
czam i przepraszam. 

 
 

Teraz wszyscy się jednają ze sobą. Gdy zakończy się czas po-
jednania kapłan mówi: 

 
 

Jeszcze raz uznajmy przed Bogiem, że 
jesteśmy grzeszni, i błagajmy Go o miło-
sierdzie, abyśmy jak najgodniej przystąpili 
do Spowiedzi Świętej. 

 
 

Następuje krótkie milczenie. Potem wszyscy odmawiają wy-
znanie grzechów: 

 

W. Spowiadam się Bogu wszechmogące-
mu, * i wam, bracia i siostry, * że bardzo 
zgrzeszyłem, * myślą, mową, uczynkiem i 
zaniedbaniem:  

Bijąc się w piersi, mówimy: moja wina, moja wina, 
moja bardzo wielka wina.  

Dalej mówimy: Przeto błagam Najświętszą Ma-
ryję, zawsze Dziewicę, * wszystkich Aniołów 
i Świętych * i was, bracia i siostry, * o modli-
twę za mnie * do Pana Boga naszego. 

 

Kapłan prosi o odpuszczenie grzechów: Niech się zmi-
łuje nad wami Bóg wszechmogący, i odpu-
ściwszy nam grzechy, doprowadzi nas do 
żywota wiecznego. 

 

W. Amen. 
 
 

P. W Modlitwie Pańskiej, prośmy Ojca nie-
bieskiego, aby odpuścił nam grzechy i za-
chował nas od złego. 

 
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się 
imię Twoje, * przyjdź królestwo Twoje, * bądź 
wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. * 
Chleba naszego powszedniego daj nam dzi-
siaj. * I odpuść nam nasze winy, * jako i my 
odpuszczamy naszym winowajcom. * I nie 
wódź nas na pokuszenie, * ale nas zbaw 
ode złego. Amen. 

 
 

6. Błogosławieństwo 

6. Błogosławieństwo 
 

Może zdarzyć się, że osoby, które wyspowiadają się jako 
pierwsze, będą czekały na ostatnich penitentów godzinę i wię-
cej. Dlatego roztropność duszpasterska podpowiada, aby koń-
cowe błogosławieństwo udzielić przed Spowiedzią Świętą. Wte-
dy takie błogosławieństwo ma podwójny wymiar: jest darem na 
czas spowiedzi i na rozesłanie. Przed jego udzieleniem kapłan 
udziela wiernym pouczenia w tych lub podobnych słowach: 



 

P. Za chwilę rozpocznie się Spowiedź 
Święta. Najpierw do spowiedzi przystąpią 
dzieci pierwszokomunijne, a potem ich ro-
dzice, chrzestni i pozostali wierni. 
W czasie spowiedzi dzieci, pozostajemy w 

kościele i gorąco modlimy się za nie, aby 
ich pierwsza spowiedź była jak najpiękniej-
sza, aby zrodziło się w nich mocne pra-
gnienie życia w łasce uświęcającej. Podczas 
modlitwy kierujmy swój wzrok na taberna-
kulum, w którym jest obecny Chrystus w 
Najświętszym Sakramencie. Polecajmy Mu 
nasze dzieci, modląc się koronką do Boże-
go Miłosierdzia, odmawiając różaniec, lita-
nie i inne modlitwy. 
Dzieci po spowiedzi podchodzą blisko oł-

tarza i klęcząc na stopniu prezbiterium (tam, 
gdzie jest udzielana Komunia św.) odmawia-
ją modlitwę po spowiedzi i zadaną pokutę 
(pamiętajmy o książeczkach pierwszokomu-
nijnych). Następnie zajmują miejsca w ław-
kach i czekają na pozostałą rodzinę przy-
stępującą do spowiedzi. 
Gdy już wszystkie dzieci się wyspowiadają, 

wtedy rodzice, chrzestni i pozostali wierni 
przystępują do spowiedzi, a dzieci modlą się 
za nich. 
Ponieważ spowiedź może przedłużyć się w 

czasie, dlatego za chwilę udzielę wszystkim 
końcowego błogosławieństwa, tak aby każ-
da rodzina, nie czekając na pozostałych, 
mogła sama zakończyć nabożeństwo i udać 
się do domu. 

 
 

Kapłan kieruje do wiernych wezwanie: Pochyl-
cie głowy na błogosławieństwo, lub podobne. 
Następnie wyciąga ręce nad ludem i odmawia 
modlitwę: 

 
 

P. Wszechmogący Boże, Ty bronisz Two-
ich Wiernych nawet wtedy, gdy grzeszą, + 
ale z większą miłością czuwasz nad tymi, 
którzy szczerze służą Tobie; * spraw, aby 
Twój lud całym sercem nawrócił się do Cie-
bie. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
W. Amen. 
P. Niech was błogosławi Bóg wszechmo-

gący, * Ojciec i Syn, + i Duch Święty. 
W. Amen. 

 

7. Spowiedź św. 

7. Spowiedź Święta 
 

P. Kochane dzieci, Jezus powiedział tak:  
Kiedy się zbliżasz do spowiedzi, wiedz o 

tym, że Ja sam w konfesjonale czekam na 
ciebie, zasłaniam się tylko kapłanem, lecz 
sam działam w duszy. 
Już za chwilę wspólnie będziemy uczestni-

czyć w niezwykłym wydarzeniu: oto Jezus 
przez moją kapłańską posługę uczyni cud w 
życiu każdego z was – uwolni was od grze-
chu. Nikt z ludzi nie może tego uczynić, tyl-
ko Bóg! Może jeszcze do końca tego nie ro-
zumiecie, ale wierzcie mi, że gdyby np. 
zmarli, którzy odeszli z pośród nas w ostat-
nich latach i ujrzeli ten drugi świat, mogli 
jeszcze raz wrócić do życia, to każdy z nich 
za te słowa rozgrzeszenia bez chwili waha-
nia oddałby wszystko co posiadał najcen-
niejszego, a ja każdego z nich codziennie 
widziałbym bez granic zaangażowanego w 
przeżywanie Mszy św. i ze względu na po-
sługiwanie w konfesjonale nie miałbym już 
czasu na inne prace. 
Chodźmy więc do Miłosiernego Jezusa, któ-

ry czeka na nas w tajemnicy konfesjonału. 
 
 

Teraz dzieci ustawiają się przy konfesjonale, zachowując od-
powiednią odległość od osoby spowiadającej się (minimum 2 
m), i w ciszy oczekują na Spowiedź Świętą. Po spowiedzi wypeł-
niają to o czym usłyszały już od księdza. 



 

2025-05-04 
Msza św. 

I Komunia Święta. 3 nd Wielkanocna, rok C 
 

Należy przygotować: 1. Mikrofon bezprzewodowy. 1. Kociołek z wodą świeconą i 
kropidło. 2. Stolik nakryty białym obrusem, a na nim dary ołtarza: a) kwiaty, b) 
różaniec, c) chleb i d) winogron (na tacach), e) hostia i komunikanty dla dzieci, 
f) wino i woda, g) dar ołtarza: korporał i monstrancja. 

Wejście, procesyjne przez środek kościoła. Ministranci czekają w zakrystii.  
W zakrystii zasypanie i modlitwa. Idziemy w kolejności: 1. turyferarz; 2. krucyfe-
rariusz; 3. akolici; 4. ministranci; 5. kapłan. 

Kiedy wyjdziemy na schody przed kościołem, rozchodzimy się na lewo i pra-
wo, zostawiając środek wolny, tak aby mógł przejść kapłan. 

 

Na wyjście. Pod Twą obronę. 
 

01. Przed kościołem 

01. Spotkanie dzieci przed kościołem 
 

Kapłan pozdrawia dzieci i rodziców wyrażając radość z możliwości do-
prowadzenia dzieci do Stołu Pańskiego. Następnie zwraca się do dzieci: 

 

K. Kochane dzieci, poproście waszych rodziców o błogosławieństwo. 
Dzieci: Błogosław Ojcze, błogosław Matko - dłońmi swoimi. Gdy 

dziś Chrystusa mam przyjąć - wspólnie z innymi. Na świętą chwilę, w 
radości czy udręce - Niech błogosławią nam rodziców ręce. 

 

Rodzice wkładają ręce na głowy dzieci i powtarzają za kapłanem: Niech 
Cię błogosławi i ochrania Bóg: Ojciec ✢ i Syn i Duch Święty. 

 

Wprowadzenie dzieci do kościoła 
 

Wracamy do ołtarza w takiej samej kolejności, jak przyszliśmy. Przed ołtarzem 
zasypanie i okadzenie ołtarza.  

 

Wszyscy: Idzie mój Pan. 
Po przyjściu do ołtarza. Oto jest dzień. Malwina Ogonowska ….. 

02. Akt pokuty 

02. Akt pokuty.  Karolina Gazda ………………….. 
 

Panie Jezu, wiemy jak bardzo nas kochasz. Stajemy tu przed Tobą ze 
skruchą w sercu. To Ty wziąłeś na siebie nasze grzechy, byśmy mogli z 
ufnością nazywać Boga Ojcem. Tak często przyrzekamy poprawę i prze-
baczasz nam, więc przebacz jeszcze i ten raz, gdy z żalem przeprasza-
my śpiewając: Przepraszam Cię Boże… 

 

Dzieci: Przepraszam, Cię Boże. 
03. Chwała na wysokości 

03. Chwała na wysokości Bogu, kolekta 
04. Czytanie 1 

04. Czytanie I.  Alicja Piechocka ………………….. 
 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 
 

Arcykapłan zapytał Apostołów: «Zakazaliśmy wam surowo, abyście 
nie nauczali w to imię, a oto napełniliście Jerozolimę waszą nauką i 
chcecie ściągnąć na nas krew tego Człowieka?». 

Odpowiedział Piotr i Apostołowie: «Trzeba bardziej słuchać Boga niż 
ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, którego straciliście, przybiw-
szy do krzyża. Bóg wywyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawi-
ciela, aby dać Izraelowi nawrócenie i odpuszczenie grzechów. Dajemy 
temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, 
którzy są Mu posłuszni». 

I zabronili Apostołom przemawiać w imię Jezusa, a potem zwolnili. A 
oni odchodzili sprzed Sanhedrynu i cieszyli się, że stali się godni cier-
pieć dla imienia Jezusa. 

 

Oto słowo Boże. 
 

05. Psalm responsoryjny 

05. Psalm responsoryjny.  Kamila Wezgraj ………………….. 
 

 

Refren: Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś. 
 
 

2 Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś ✻ 
i nie pozwoliłeś mym wrogom naśmiewać się ze mnie. 

4 Panie, mój Boże, z krainy umarłych wywołałeś moją duszę ✻ 
i ocaliłeś mi życie spośród schodzących do grobu. 

Refren. 
 

5 Śpiewajcie psalm wszyscy miłujący Pana ✻ 
i pamiętajcie o Jego świętości. 

6 Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę, ✻ 
a Jego łaska przez całe życie. 

Refren. 
 

11 Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade mną, ✻ 
Panie, bądź moją pomocą. 

12 Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament, ✻ 

13 Boże mój i Panie, będę Cię sławił na wieki. 
Refren. 

06. Czytanie 2 

06. Czytanie II.  Weronika Borkowska ………………….. 
 

Czytanie z Księgi Apokalipsy świętego Jana Apostoła  
Ja, Jan, ujrzałem i usłyszałem głos wielu aniołów dokoła tronu i 

Zwierząt, i Starców, a liczba ich była miriady miriad i tysiące tysięcy, mó-
wiących głosem donośnym: «Baranek zabity jest godzien wziąć potęgę i 
bogactwo, i mądrość, i moc, i cześć, i chwałę, i błogosławieństwo».  

A wszelkie stworzenie, które jest w niebie i na ziemi, i pod ziemią, i na 
morzu, i wszystko, co w nich przebywa, usłyszałem, jak mówiło: «Siedzą-
cemu na tronie i Barankowi błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc 
na wieki wieków». A czworo Zwierząt mówiło: «Amen». Starcy zaś upadli i 
oddali pokłon.  

 

Oto słowo Boże. 
07. Alleluja 

07. Alleluja.  Lena Kwietniewska i Maja Gazda ………………….. 
 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
Zmartwychwstał Chrystus, który wszystko stworzył,  
i zlitował się nad ludźmi. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 

Turyferarz i nawikulariusz podchodzą do kapłana. Akolici podchodzą do ambonki. 
08. Ewangelia i homilia 

08. Ewangelia i homilia 
09. Prośba rodziców 

09. Prośba rodziców 
Małgorzata Piechocka i Łukasz Wezgraj ………………….. 

 

Drodzy Kapłani, 
Przed kilkoma laty, z troską i miłością chrześcijańskich rodziców przy-

nieśliśmy nasze dzieci do Kościoła, prosząc dla nich o chrzest, łaskę i 
wiarę. To święte, Boże życie, które otrzymały na chrzcie, chcieliśmy w 
nich podtrzymywać i rozwijać. Sami, tak jak potrafiliśmy, mówiliśmy im o 
Bogu. Potem dbaliśmy o to, aby na lekcjach religii bardziej poznały Chry-
stusa i pokochały Go swoim dziecięcym sercem. 

Dziś, wobec zgromadzonej tu rodziny i wspólnoty parafialnej, prosimy 
Was, drodzy Kapłani, abyście w czasie tej uroczystej Mszy Świętej udzie-
lili naszym dzieciom Pierwszej Komunii św. 

Pragniemy bowiem, aby z Jezusem przeszły przez życie, aby były ra-
dością naszą, Kościoła świętego i naszej Ojczyzny. 

 

Kapłan. Naszym prawdziwym szczęściem jest dzielić się 
Bogiem z innymi. Dlatego też uczynimy to z wielką rado-
ścią. Kochane dzieci, powiedzcie same, czego w dniu dzi-
siejszym najbardziej j oczekujecie? 

 

Dzieci: Gorącym pragnieniem naszych dziecięcych serc + jest 
przyjąć kochanego Pana Jezusa + i mieć Go na zawsze. + Z Nim 
będziemy lepsi, + będziemy bardziej kochać naszych rodziców + 
i wszystkich ludzi. 

 
 

10. Przyrzeczenia 

10. Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych 
 

Kapłan. Drogie dzieci. Zaraz po waszym urodzeniu ro-
dzice i chrzestni prosili dla was o Chrzest św. i zobowią-
zali się, że wychowają was w wierze i nauczą tak żyć, jak 
przystoi dzieciom Bożym. Teraz nadeszła chwila w wa-
szym życiu, abyście same wyznały wiarę i wyrzekły się 
zła. Uczyńcie to przy zapalonej świecy paschalnej, od któ-
rej kiedyś wasz ojciec zapalił dla was świecę chrzcielną. 
Zatem pytam się was, drogie dzieci: 

 

Kapłan. Czy wyrzekacie się grzechu, aby żyć w wolności 
dzieci Bożych? 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

Kapłan. Czy wyrzekacie się wszystkiego, co prowadzi do 
zła, aby was grzech nie opanował? 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

Kapłan. Czy wyrzekacie się szatana, który jest głównym 
sprawcą grzechu? 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

Kapłan. Teraz wyznajcie razem z wszystkimi swoją wiarę:  
Czy wierzycie w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzy-

ciela nieba i ziemi? 



Wszyscy: Wierzymy. 
 

Kapłan. Czy wierzycie w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedy-
nego, Pana naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy, umę-
czonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i za-
siada po prawicy Ojca, którego dzisiaj przyjmujecie pod po-
stacią Chleba do waszych serc? 

Wszyscy: Wierzymy. 
 

Kapłan. Taka jest nasza wiara, taka jest wiara Kościoła, której 
wyznawanie jest naszą chlubą w Chrystusie Panu Naszym. 

Wszyscy: Amen. 
 

Ministrant z kropidłem i wodą święconą podchodzi do kapłana. 
Teraz kapłan kropi dzieci wodą święconą (na pamiątkę chrztu). 

 

Wszyscy: Jezu zostań w nas. 
 
 

11. Modlitwa wiernych 

11. Modlitwa wiernych 
 

Malwina i Artur Ogonowscy, Kamila i Renata Wezgraj ………………….. 
 

Kapłan. Przez Jezusa Chrystusa, który z miłością przygar-
niał ku sobie dzieci i mówił, iż takich jest królestwo niebie-
skie, zanośmy wspólne błagania do Boga w ich intencjach 
oraz całego Kościoła i świata. 

 

Ojciec 
1. Módlmy się za naszych biskupów, ✢ i wszystkich duszpasterzy, ✢ aby 

służyli Kościołowi na wzór Chrystusa, Dobrego Pasterza.  
 

Dz.: Wysłuchaj nas Panie, do Ciebie wołamy, wysłuchaj, prosimy Cię. 
 

Matka 
2. Módlmy się o zakończenie wojen i konfliktów, ✢ o pokój dla całego 

świata ✢ i pojednanie się z Bogiem dla trwających w grzechach. 
 

Dziecko 1 
3. Módlmy się za naszych rodziców i chrzestnych, ✢ aby Bóg obdarzył 

ich zdrowiem i błogosławieństwem ✢ w codziennej pracy i w trudach 
wychowania dzieci. 

 

Dziecko 2 
4. Módlmy się za dzieci, które przystąpiły do pierwszej Komunii Świętej, 

✢ aby eucharystyczne spotkanie złączyło ich serca ✢ trwałą przyjaźnią z 
Jezusem. 

 

Dziecko 1 
5. Módlmy się za dzieci skrzywdzone przez wojnę i za te, które nie 

znają jeszcze Chrystusa, ✢ aby z pomocą swych bliskich ✢ poznały 
wspaniałe światło Ewangelii. 

 

Dziecko 2 
6. Módlmy się za nas tu zebranych, ✢ abyśmy umocnieni słowem Bo-

żym i Eucharystią ✢ z ufnością szli w nasze życie. 
 

Kapłan. Wszechmogący Boże, który pokornych hojnie ob-
darzasz łaską, + wysłuchaj naszych modlitw + i spraw, aby ci, 
za których się modlimy, cieszyli się zawsze Twoją pomocą. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 
 
12. Dary ołtarza 

12. Dary ołtarza. Komentator: Alicja Piechocka ………………….. 
 

Cichy podkład muzyczny: Cóż Ci Jezu, damy 
 

Składanie darów. Teraz dzieci pierwszokomunijne wraz ze swoimi ro-
dzicami zbliżają się w procesji do ołtarza. Jezusowi składają w darze: 
 

1. Świecę chrzcielną - pamiątkę chrztu i włączenia nas do Ko-
ścioła świętego.  Lena Kwietniewska ………………….. 

 

2. Białą szatę – znak naszej świętości otrzymanej na chrzcie świę-
tym.  Weronika Borkowska ………………….. 

 

3. Do ołtarza przynosimy kwiaty i różaniec - znak naszego odda-
nia i miłości do Maryi, Matki Jezusa.  
kwiaty: Maja Gazda ….. różaniec: Karolina Gazda …. 

 

4. Przyrzeczenia - składamy Bogu w darze wyrzeczenie się do 18 
roku życia picia alkoholu, palenia papierosów i używania jakichkol-
wiek środków odurzających; - jest to zadośćuczynienie Bogu za 
grzechy świata. Maksymilian Janiszewski ………………….. 

 

5. Do ołtarza przynosimy nasz dar komunijny: dar ołtarza – korpo-
rał i monstrancję do adoracji i uwielbiania Pana Jezusa.  
Ewa Borkowska i Łukasz Wezgraj ………………….. 

 

6. W darze przynosimy obrazy Najświętszego Serca Pana Jezusa, pa-
miątkę naszej Pierwszej Komunii Świętej, i prosimy Cię, dobry 
Jezu, abyś mocą kapłaństwa pobłogosławił je i uświęcił. …………….. 

 

7. Winogron i chleb – pożywienie dla ciała.  
Adrian Kwietniewski i Edyta Gazda ………………….. 

 

8. Do ołtarza przynosimy: 
wino, które stanie się w czasie konsekracji prawdziwą Krwią Jezusa, 

Kamila Wezgraj ………………….. 

oraz chleb, który kapłan przemieni w prawdziwe Ciało Jezusa. 
Malwina Ogonowska ………………….. 

 
13. Ofiarowanie 

13. Ofiarowanie. Wszystko Tobie (wszyscy) 
14. Komunia 

14. Komunia. Pan Jezus już się zbliża,  
Już przyszedł Jezus ukochany. 

15. Dziękczynienie 

15. Dziękczynienie po Komunii św. 
 

Uroczysty dzień Komunii.  
Alicja Piechocka i Weronika Borkowska ………………….. 

 

Wiersz: Malwina Ogonowska, Maksymilian Janiszewski, Maja Gazda  
 

1. Przyszedłeś do mnie mój dobry Panie, 
Jakże Ci nie dziękować? 
I to radosne z Tobą spotkanie 
w mym sercu nie zachować. 

2. Jezu mój dobry, Boże i Panie, 
coś Królem nieba i ziemi, 
niech to dzisiejsze nasze spotkanie 
Serce me całkiem przemieni. 

 
3. Błogosław nam Jezu, daj łask swych dużo 
Rodzicom, Siostrom i Braciom. 
A serca nasze co Cię przyjęły 
miłością szczerą zapłacą.  

 

Dzieci: Zobaczcie, jak wielką miłość 
 

16. Po Komunii 

16. Modlitwa po Komunii, podziękowania 
 

Alicja Piechocka i Kamila Wezgraj ………………….. 
 

Dziecko 1. Czcigodni kapłani, kochani rodzice i nasi chrzestni, drodzy 
nauczyciele i wychowawcy, liturgiczna służbo ołtarza z panem organistą i 
kościelnym, nasi mili goście i wszyscy tu obecni! 

W tym pięknym dla nas dniu, dzieląc się z wami naszą radością, skła-
damy od ołtarza nasze podziękowania: 

Dziecko 2. Dziś prawdziwie Bóg zamieszkał w nas. Jezus żywy jest w na-
szych sercach! W tajemnicy konsekrowanego chleba i wina objawił miłość 
swą. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz, za ten wielki dar. Tobie niech będzie 
chwała na wieki. 

Dziecko 1. Kochani Rodzice i chrzestni! 
Po Bogu to wam wszystko zawdzięczamy. Dziękujemy wam za to co 

uczyniliście, abyśmy jak najgodniej i jak najpiękniej przyjęli Jezusa w Komu-
nii Świętej do naszych serc. Chcemy zawsze razem z wami przeżywać ży-
cie z Bogiem i umacniać naszą wiarę waszą wiarą. I cieszyć się waszą mo-
dlitwą za nas. 

Dziecko 2. Nasz kościół parafialny to miejsce niezwykłe, bo tu w taber-
nakulum jest Bóg, który zawsze czeka na nas, aby nas hojnie obdarzyć 
swoimi łaskami. Dziękujemy wszystkim kapłanom, którzy nas do Niego pro-
wadzą. Dziękujemy panu organiście, panu kościelnemu, ministrantom i 
wszystkim, którzy dbają o to święte miejsce, aby zawsze było czyste i 
piękne, a liturgia uroczysta. 

Dziecko 1. W tym świętym miejscu pragniemy podziękować naszym ka-
techetom, którzy cały rok trudzili się, aby nas przybliżyć do Jezusa. Z serca 
dziękujemy Wam! Szczególnie piękne podziękowanie składamy wszystkim 
nauczycielom i wychowawcom. Dziękujemy wam za waszą pracę pedago-
giczną i szczególne zatroskanie o nas. 

Dziecko 2. Naszą wdzięczność wyrażamy wszystkim, dzięki którym ten 
dzień stał się dla nas piękniejszy od wszystkich innych. 

Dziecko 1 i 2. Wszystkim Bóg zapłać! 
 

Dla rodziców: dzieci …..…………………..…………………..………………….. 
17. Błogosławieństwo 

17. Błogosławieństwo 
 

Chwalcie łąki (wszyscy). 
18. Rozesłanie 

18. Rozesłanie 
 



Biały Tydzień 
 

Poniedziałek 

Poniedziałek – przynosimy kwiatki dla rodziców 
 

Dzień wdzięczności rodzicom i wychowawcom 
 

Podziękowania dzieci - dzieci powtarzają za księdzem 
 

Moja kochana mamusiu i mój kochany tatusiu * jesteście dla 
mnie najpiękniejsi i najwspanialsi. * Po Bogu wam zawdzięczam 
wszystko. * Choć jestem jeszcze mały * i tylu jeszcze rzeczy nie 
rozumiem * na znak wdzięczności i szacunku * całuję twoją mat-
czyną i ojcowską dłoń. Babciu i dziadziu * bardzo was kocham. * 
Dziękuję wam, że jesteście dla mnie tacy dobrzy. * Dziękuję moim 
nauczycielom i wychowawcom * za trud pracy nade mną. * abym 
był mądrym i dobrym człowiekiem. * Bóg zapłać. 

 

Teraz dzieci podchodzą do swoich rodziców - dziękują im, całują w dłoń i wrę-
czają kwiatek. Jeżeli jest gdzieś w pobliżu babcia i dziadzio, dzieci robią to 
samo. Następnie odnajdują swoją panią i również dziękują jej. 

 
 

Wtorek 

Wtorek – przynosimy krzyże 
 

Dzień przyrzeczeń 
 

Teraz dzieci wznoszą do góry krzyże i powtarzają za księdzem poniższy tekst: 
 

Przyrzeczenia dziecka w dniu Pierwszej Komunii Świętej. 
 

Przyrzekam Panu Bogu i Matce Najświętszej * nie pić napojów 
alkoholowych * oraz nie palić papierosów * przynajmniej do peł-
noletności, * a od narkotyków * powstrzymać się przez całe życie. 
* Ponadto będę unikał wszelkiego rodzaju zła, * które szczególnie 
rozsiewają media. * Pragnę przez to zobowiązanie * zadośćuczy-
nić Bogu i Matce Najświętszej * za grzechy swoje i całego świata. 
* Pragnę też * stać się człowiekiem silnym, * wolnym i trzeźwo 
myślącym, * wiernym uczniem Chrystusa * i prawym Polakiem. * 
Amen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Środa 

Środa 
 

Dzień medalika 
 

Poświęcenie medalików (cudowny medalik, szkaplerz) 
 

K. Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 
W. Który stworzył niebo i ziemię. 

 

K. Módlmy się. Pobłogosław, ✢ Panie Boże, te medaliki i spraw, 
aby dla każdego, kto będzie pobożnie je nosił, były przypomnie-
niem godności chrześcijańskiej i tarczą wiary przeciwko wszelkim 
napaściom szatańskim. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W. Amen. 
 
 

Czwartek 

Czwartek – przynosimy religijne pamiątki z I Komunii Świętej 
 

Dzień pamiątek 
 

Poświęcenie pamiątek pierwszokomunijnych i wszelkich przedmiotów religij-
nych. 

 

K. Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 
W. Który stworzył niebo i ziemię. 

 

K. Módlmy się.  Boże, Twe słowo uświęca wszystko; zlej Swe 
błogosławieństwo na te rzeczy i spraw, niech każdy, kto z 
wdzięcznością będzie się nimi posługiwał zgodnie z prawem i 
wolą Twoją, otrzyma od Ciebie przez wezwanie świętego imienia 
Twojego zdrowie ciała i opiekę dla duszy. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. 

W. Amen. 
 
 
 
 
 

Piątek 

Piątek 
 

Dzień Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

Dzieci otrzymują książeczki na pierwsze piątki miesiąca. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sobota 

Sobota – przynosimy kwiaty dla Matki Bożej i swoje różańce 
 

Dzień Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
 

Najważniejszym punktem tego dnia jest „Akt Oddania Rodziny Niepokala-
nemu Sercu Maryi” dokonany przez obojga rodziców. Jeżeli z jakiegoś 
ważnego powodu jeden z rodziców nie mógł przybyć na ten czas do 
kościoła, niech ten „Akt Oddania…” dokona podczas wspólnej rodzinnej 
modlitwy. 

 
 
 

Akt Oddania Rodziny Niepokalanemu Sercu Maryi 
 
 

Niepokalana, Wszechpośredniczko Łask, nieba i ziemi Kró-
lowo, Ucieczko grzesznych i Matko nasza najmiłościwsza, 

ja,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . , klękam przed 
Bogiem i Tobą, Maryjo, w obecności Aniołów i Świętych, aby 
oddać siebie, moje dzieci N. N. i moją rodzinę Twojemu Nie-
pokalanemu Sercu. 

Najświętsza Maryjo Panno, oddaję Tobie całe nasze życie: 
plany, zamiary, pragnienia, czyny, cierpienia, dobra duchowe i 
doczesne, duszę i ciało, wolę i wolność, przeszłość, teraźniej-
szość i przyszłość, godzinę śmierci i całą wieczność, a nadto 
moich bliskich i dzieci nienarodzone. Pod panowanie Twojego 
Niepokalanego Serca oddaję wszystko, co jeszcze nie należy 
do Ciebie. 

Tobie zawierzam także to, co w naszym życiu rodzinnym 
jest trudne i bolesne, zwłaszcza rany zadane przez grzech i 
szatana, prosząc o ich uleczenie. Uwolnij i zachowaj wszystkich 
od zniewoleń demonicznych oraz ulecz wszelkie konsekwencje 
grzechów. 

O Maryjo, przez Twoje Niepokalane Serce uczyń każdą 
chwilę naszego życia czystym aktem miłości do Chrystusa. 
Pragniemy pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać 
dla rozszerzenia Królestwa Najświętszego Serca Jezusowego. 
Wzbudź w nas wstręt do grzechu oraz uczyń nasze serca czy-
stymi, mężnymi i pokornymi. Dopomóż, abyśmy stali się wier-
nymi uczniami i naśladowcami Jezusa. Rozwijaj w naszej 



rodzinie życie w łasce uświęcającej i wierność sakramentom. 
Wychowuj w Twojej szkole miłości, abyśmy osiągnęli świętość. 

Spraw, by nasza rodzina całkowicie należała do Ciebie i 
wszystko czyniła z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.  

Z Tobą, Maryjo, pragniemy kochać Boga, Kościół, Ojczyznę i 
im wiernie służyć. 

Niech przez Twoje Niepokalane Serce, Maryjo, w naszej ro-
dzinie wzrasta Królestwo Najświętszego Serca Jezusowego. 
Amen. 

 
 

Po odmówieniu Aktu oddania dzieci pierwszokomunijne z rodzicami i całą ro-
dziną podchodzą do figury Matki Bożej Fatimskiej, aby oddać Jej hołd i uwiel-
bienie. Odmawiając „Zdrowaś Maryjo…” rodzina podaje kapłanowi swoje ró-
żańce, który na znak miłości do Matki Bożej i łączności z modlącym się Kościo-
łem, dotyka je do figury Matki Bożej i różańca papieskiego. W tym czasie 
dziecko pierwszokomunijne składa kwiaty przy figurze Maryi. Po odmówionej 
modlitwie rodzina pochyla głowy, a kapłan udziela im błogosławieństwa.  
  



 
Druki 

 

I Komunia Święta. 4 maja 2025 
 

Akt pokuty 

Akt pokuty 
 
 

Dziecko pierwszokomunijne: 
 
 

Panie Jezu, wiemy jak bardzo nas kochasz. Stajemy 
tu przed Tobą ze skruchą w sercu. To Ty wziąłeś na sie-
bie nasze grzechy, byśmy mogli z ufnością nazywać Bo-
ga Ojcem. Tak często przyrzekamy poprawę i przeba-
czasz nam, więc przebacz jeszcze i ten raz, gdy z żalem 
przepraszamy śpiewając: Przepraszam Cię Boże… 
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Czytanie 1 

Czytanie 1 
 

3 Niedziela Wielkanocna, rok C 
 
 

Pierwsze czytanie Dz 5, 27b-32. 40b-41 

Cierpienie dla imienia Jezusa 

 
Czytanie z Dziejów Apostolskich 
 

Arcykapłan zapytał Apostołów: «Zakazaliśmy wam su-
rowo, abyście nie nauczali w to imię, a oto napełniliście 
Jerozolimę waszą nauką i chcecie ściągnąć na nas krew 
tego Człowieka?». 

Odpowiedział Piotr i Apostołowie: «Trzeba bardziej 
słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Je-
zusa, którego straciliście, przybiwszy do krzyża. Bóg wy-
wyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawiciela, 
aby dać Izraelowi nawrócenie i odpuszczenie grzechów. 
Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, 
którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu posłuszni». 

I zabronili Apostołom przemawiać w imię Jezusa, a 
potem zwolnili. A oni odchodzili sprzed Sanhedrynu i 
cieszyli się, że stali się godni cierpieć dla imienia Jezu-
sa. 

 

Oto słowo Boże. 
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Psalm 

Psalm i alleluja 
 

3 Niedziela Wielkanocna, rok C 
 
 

Psalm responsoryjny Ps 30 (29), 2 i 4. 5-6ab. 11 i 12a i 13b (R.: 2a) 
 

Refren: Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś. 
 
 

2 Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś ✻ 
i nie pozwoliłeś mym wrogom naśmiewać się ze mnie. 

4 Panie, mój Boże, z krainy umarłych wywołałeś 
moją duszę ✻ 

i ocaliłeś mi życie spośród schodzących do grobu. 
 

Refren. 
 
 

5 Śpiewajcie psalm wszyscy miłujący Pana ✻ 
i pamiętajcie o Jego świętości. 

6 Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę, ✻ 
a Jego łaska przez całe życie. 

 

Refren. 
 
 

11 Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade mną, ✻ 
Panie, bądź moją pomocą. 

12 Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament, ✻ 
13 Boże mój i Panie, będę Cię sławił na wieki. 

 

Refren. 
 
 

Śpiew przed Ewangelią 
 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 

Zmartwychwstał Chrystus, który wszystko stworzył,  
i zlitował się nad ludźmi. 
 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
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Czytanie 2 

Czytanie 2 
 

3 Niedziela Wielkanocna, rok C 
 
 

Drugie czytanie Ap 5, 11-14 

Chwała Baranka 

 
Czytanie z Księgi Apokalipsy świętego Jana Apostoła 
 

Ja, Jan, ujrzałem i usłyszałem głos wielu aniołów do-
koła tronu i Zwierząt, i Starców, a liczba ich była miriady 
miriad i tysiące tysięcy, mówiących głosem donośnym: 
«Baranek zabity jest godzien wziąć potęgę i bogactwo, i 
mądrość, i moc, i cześć, i chwałę, i błogosławieństwo». 

A wszelkie stworzenie, które jest w niebie i na ziemi, i 
pod ziemią, i na morzu, i wszystko, co w nich przebywa, 
usłyszałem, jak mówiło: «Siedzącemu na tronie i Baran-
kowi błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc na wieki 
wieków». A czworo Zwierząt mówiło: «Amen». Starcy zaś 
upadli i oddali pokłon. 

 

Oto słowo Boże. 
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Prośba rodziców 

Prośba rodziców 
 
 
 

Drodzy Kapłani. 
 

Przed kilkoma laty, z troską i miłością katolickich ro-
dziców przynieśliśmy nasze dzieci do Kościoła, prosząc 
dla nich o chrzest, łaskę i wiarę. To święte, Boże życie, 
które otrzymały na Chrzcie Świętym, chcieliśmy w nich 
podtrzymywać i rozwijać. Sami, tak jak potrafiliśmy, mó-
wiliśmy im o Bogu i składali świadectwo wiary. Potem 
dbaliśmy o to, aby na lekcjach religii bardziej poznały 
Chrystusa i pokochały Go swoim dziecięcym sercem. 

Dziś, wobec zgromadzonej tu rodziny i wspólnoty pa-
rafialnej, prosimy Was, drodzy Kapłani, abyście w czasie 
tej uroczystej Mszy Świętej udzielili naszym dzieciom 
Pierwszej Komunii Świętej. 

Pragniemy bowiem, aby z Jezusem przeszły przez 
życie, aby były radością naszą, Kościoła świętego i na-
szej Ojczyzny. 
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Modlitwa wiernych 

Modlitwa wiernych 
 
 

Kapłan. Przez Jezusa Chrystusa, który z miłością przygarniał ku sobie dzieci i mówił, iż takich jest króle-
stwo niebieskie, zanośmy wspólne błagania do Boga w ich intencjach oraz całego Kościoła i świata. 

 
Ojciec 

1. Módlmy się za Ojca Świętego Franciszka, za na-
szych biskupów, ✢ i wszystkich duszpasterzy, ✢ aby słu-
żyli Kościołowi na wzór Chrystusa, Dobrego Pasterza.  

 
Matka 

2. Módlmy się o zakończenie wojen i konfliktów, ✢ o 
pokój dla całego świata ✢ i pojednanie się z Bogiem dla 
trwających w grzechach. 

 
Dziecko 1 

3. Módlmy się za naszych rodziców i chrzestnych, ✢ 
aby Bóg obdarzył ich zdrowiem i błogosławieństwem ✢ 
w codziennej pracy i w trudach wychowania dzieci. 

 
Dziecko 2 

4. Módlmy się za dzieci, które przystąpiły do pierwszej 
Komunii Świętej, ✢ aby eucharystyczne spotkanie złą-
czyło ich serca ✢ trwałą przyjaźnią z Jezusem. 

 
Dziecko 1 

5. Módlmy się za dzieci skrzywdzone przez wojnę i za 
te, które nie znają jeszcze Chrystusa, ✢ aby z pomocą 
swych bliskich ✢ poznały wspaniałe światło Ewangelii. 

 
Dziecko 2 

6. Módlmy się za nas tu zebranych, ✢ abyśmy umoc-
nieni słowem Bożym i Eucharystią ✢ z ufnością szli w 
nasze życie. 

 
Kapłan. Wszechmogący Boże, który pokornych hojnie obdarzasz łaską, + wysłuchaj naszych modlitw + i 
spraw, aby ci, za których się modlimy, cieszyli się zawsze Twoją pomocą. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
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Dary ołtarza 
 

Komentator: … Alicja Piechocka …………, 
 

Składanie darów. Teraz dzieci pierwszokomunijne wraz ze swoimi ro-
dzicami zbliżają się w procesji do ołtarza. Jezusowi składają w darze: 

 

1. Świecę chrzcielną - pamiątkę chrztu i włączenia nas do 
Kościoła świętego.  … Lena Kwietniewska………………………………….. 

 

2. Białą szatę – znak naszej świętości otrzymanej na 
chrzcie świętym.  … Weronika Borkowska ………………………………….. 

 

3.  Do ołtarza przynosimy kwiaty i różaniec - znak naszego 
oddania i miłości do Maryi, Matki Jezusa.  
kwiaty: … Maja Gazda …………, różaniec: … Karolina Gazda ………… 

 

4. Przyrzeczenia - składamy Bogu w darze wyrzeczenie się do 
18 roku życia picia alkoholu, palenia papierosów i używania 
jakichkolwiek środków odurzających; - jest to zadośćuczy-
nienie Bogu za grzechy świata. … Maksymilian Janiszewski ………… 

 

5. Do ołtarza przynosimy nasz dar komunijny: - korporał i 
monstrancję do adoracji i uwielbiania Pana Jezusa.  
… Ewa Borkowska …………, … Łukasz Wezgraj …………, 

 

6.  Winogron i chleb – pożywienie dla ciała.  
… Edyta Gazda …………, … Adrian Kwietniewski …………, 

 

7. W darze przynosimy obrazy Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, pamiątkę naszej Pierwszej Komunii Świętej, i pro-
simy Cię, dobry Jezu, abyś mocą kapłaństwa pobłogosła-
wił je i uświęcił. … ……………………, … ……………………………… 

 

8.  Do ołtarza przynosimy: 
wino, które stanie się w czasie konsekracji prawdziwą 

Krwią Jezusa, … Kamila Wezgraj …………, 
oraz chleb, który kapłan przemieni w prawdziwe Ciało Jezusa. 

… Malwina Ogonowska …………, 
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Dziękczynienie 

Dziękczynienie po Komunii św. 
 
 
 

Przyszedłeś do mnie mój dobry Panie, 
Jakże Ci nie dziękować? 
I to radosne z Tobą spotkanie 
w mym sercu nie zachować. 

 
 
 

Jezu mój dobry, Boże i Panie, 
coś Królem nieba i ziemi, 
niech to dzisiejsze nasze spotkanie 
Serce me całkiem przemieni. 

 
 
 

Błogosław nam Jezu, daj łask swych dużo 
Rodzicom, Siostrom i Braciom. 
A serca nasze, co Cię przyjęły 
miłością szczerą zapłacą. 



 
 

Podziękowania 

Podziękowania dzieci 2025 
Dziecko 1 

Czcigodni kapłani, kochani rodzice i nasi chrzestni, drodzy nau-
czyciele i wychowawcy, liturgiczna służbo ołtarza z panem organi-
stą i kościelnym, nasi mili goście i wszyscy tu obecni! 

W tym pięknym dla nas dniu, dzieląc się z wami naszą radością, 
składamy od ołtarza nasze podziękowania: 

 

Dziecko 2 

Dziś prawdziwie Bóg zamieszkał w nas. Jezus żywy jest w naszych 
sercach! W tajemnicy konsekrowanego chleba i wina objawił mi-
łość swą. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz, za ten wielki dar. Tobie niech 
będzie chwała na wieki. 

 

Dziecko 1 

Kochani Rodzice i chrzestni! 
Po Bogu to wam wszystko zawdzięczamy. Dziękujemy wam za to 

co uczyniliście, abyśmy jak najgodniej i jak najpiękniej przyjęli Jezu-
sa w Komunii Świętej do naszych serc. Chcemy zawsze razem z 
wami przeżywać życie z Bogiem i umacniać naszą wiarę waszą wia-
rą. I cieszyć się waszą modlitwą za nas. 

 

Dziecko 2 

Nasz kościół parafialny to miejsce niezwykłe, bo tu w tabernaku-
lum jest Bóg, który zawsze czeka na nas, aby nas hojnie obdarzyć 
swoimi łaskami. Dziękujemy wszystkim kapłanom, którzy nas do 
Niego prowadzą. Dziękujemy panu organiście, panu kościelnemu, 
ministrantom i wszystkim, którzy dbają o to święte miejsce, aby 
zawsze było czyste i piękne, a liturgia uroczysta. 

 

Dziecko 1 

W tym świętym miejscu pragniemy podziękować naszym kate-
chetom, którzy cały rok trudzili się, aby nas przybliżyć do Jezusa. Z 
serca dziękujemy Wam! Szczególnie piękne podziękowanie skła-
damy wszystkim nauczycielom i wychowawcom. Dziękujemy wam 
za waszą pracę pedagogiczną i szczególne zatroskanie o nas. 

 

Dziecko 2 

Naszą wdzięczność wyrażamy wszystkim, dzięki którym ten dzień 
stał się dla nas piękniejszy od wszystkich innych. 

 

Dziecko 1 i 2   Wszystkim Bóg zapłać! 



 
Przyrzeczenia 

Przyrzeczenia dziecka 
 

w dniu Pierwszej Komunii Świętej, 4.05.2025 
Klasa III, parafia św. Anny w Prawnie 

 
 
 
 

Przyrzekam Panu Bogu i Matce Najświętszej nie pić napojów alkoholo-
wych oraz nie palić papierosów przynajmniej do pełnoletności, a od nar-
kotyków powstrzymać się przez całe życie. Ponadto będę unikał wszelkie-
go rodzaju zła, które szczególnie rozsiewają media. 

Pragnę przez to zobowiązanie zadośćuczynić Bogu i Matce Najświętszej za 
grzechy swoje i całego świata. Pragnę też stać się człowiekiem silnym, wol-
nym i trzeźwo myślącym, wiernym uczniem Chrystusa i prawym Polakiem. 

 
 
 
 

1.   ....................................................................................................................   

2.   ....................................................................................................................  

3.   ....................................................................................................................  

4.   ....................................................................................................................  

5.   ....................................................................................................................  

6.   ....................................................................................................................  

7.   ....................................................................................................................   

8.   ....................................................................................................................   

 
 

                                                                        
 

Wobec mnie: ks. Wiesław Podlodowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prawno, dnia 4 maja 2025 r. 
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Uczestniczący w liturgii – 04.05.2025 
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Czytanie I  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Psalm  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Czytanie II  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Alleluja  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Prośba Rodziców  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Modlitwa wiernych  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Dary ołtarza:  

komentator  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

świeca chrzcielna  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

kwiaty  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

różaniec  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

przyrzeczenia  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

dar ołtarza  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

..  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

..  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

bochen chleba  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

biały winogron  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

chleb  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

wino  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Dziękcz. po Komunii  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Podziękowania  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Kwiaty wręczają: 

Pan organista  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Nauczyciele  ___________________________________________________________________________________________________________________________  

1.  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

2. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

3.  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 



 
Okładka 

 
 
 
 
 



 
Przyjęcie 

 

 



 

Przyjęcie pierwszokomunijne 
 

Propozycja wspólnej modlitwy: 
 

Wspólny posiłek (przyjęcie pierwszokomunijne) po zakoń-
czonych uroczystościach w kościele rozpoczynamy modlitwą 
w intencji dziecka, które przyjęło Pierwszą Komunię Świętą, 
całej rodziny i obecnych gości. Pamiętajmy, że Jezus przyjęty 
w Komunii jest w nas i wśród nas. Uczcijmy Go w rodzinie jak 
najpiękniej, przez okazywanie sobie wzajemnej miłości, życz-
liwości, szacunku, wyrozumiałości, dobroci. W tym czasie nie 
poruszajmy żadnych złych tematów, ale tylko te które będą 
przybliżały nas do Jezusa i Jego Królestwa. 

Modlitwę prowadzą rodzice. W odpowiednim miejscu, 
przed gośćmi, stoją obok siebie, a między nimi dziecko 
pierwszokomunijne (w lewej ręce trzyma białą szatę, w pra-
wej świecę chrzcielną). Matka trzyma na tacy poświęcony w 
kościele chleb. 

Ojciec, głowa rodziny, rozpoczyna modlitwę: 
 

P. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

W. Amen. 
 
Teraz ojciec zapala świecę chrzcielną, bierze ją od dziecka, 
podnosi do góry i głośno mówi: 

 

P. Światło Chrystusa. 
 

Przed modlitwą trzeba delikatnie pouczyć gości, co mają od-
powiedzieć po słowach „Światło Chrystusa”. Wszyscy odpo-
wiadają:  

 

W. Bogu, niech będą dzięki. 
 

Ojciec oddaje zapaloną świecę chrzcielną dziecku i robi 
wprowadzenie do modlitwy, np. takie: 

 

P. Droga Rodzino i wszyscy Goście! 

Dzisiaj nasze dziecko N. przyjęło po raz pierwszy Je-
zusa w Komunii św. Na nowo zapaliło się światło Jezu-
sa Chrystusa w jego duszy i w całej naszej rodzinie. 

Wdzięczni za ten dar, razem z Wami, chcemy w tej 
modlitwie podziękować Bogu i prosić Go o błogosła-
wieństwo dla naszego dziecka, rodziny i nas wszyst-
kich tu obecnych. 

 

Teraz wszyscy odmawiają modlitwę: 
 

W. Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, Chwała Ojcu… 
 
Ojciec odmawia modlitwę nad przygotowanym posiłkiem: 

 

P. Pobłogosław, Panie Boże, nas, pobłogosław ten 
posiłek i naucz nas dzielić się chlebem i radością ze 
wszystkimi. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

 

W. Amen. 
 
Gasimy świecę chrzcielną (wcześniej od jej płomienia można 
zapalić świece na stole) i wraz białą szatą kładziemy je w 
godnym miejscu. Matka przekazuje dziecku tacę z poświęco-
nym chlebem i razem z mężem stają przy nim. Ojciec zwraca 
się do gości: 

 

P. Rozpocznijmy nasz posiłek od poświęconego 
chleba i bądźmy wszyscy dla siebie dobrzy, jak dobry 
jest chleb.  

 
Teraz dziecko z rodzicami podchodzą do gości, albo goście 
podchodzą do nich i częstują ich poświęconym chlebem. 
Rozpoczyna się wspólny posiłek – przyjęcie pierwszokomu-
nijne. 
 
Drodzy rodzice, pamiętajcie też, aby po zakończonym przyjęciu, 

wszystkich gości jak najpiękniej pożegnać dziękując za ich obecność 
i modlitwę oraz obdarować jakimś symbolicznym upominkiem. 

 



Akt Oddania 



Akt Oddania Rodziny 

Niepokalanemu Sercu Maryi 
 

Niepokalana, Wszechpośredniczko Łask, nieba i ziemi Królo-
wo, Ucieczko grzesznych i Matko nasza najmiłościwsza, 

ja,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , klękam przed Bogiem i Tobą, 
Maryjo, w obecności Aniołów i Świętych, aby oddać siebie, moje 
dzieci N. N. i moją rodzinę Twojemu Niepokalanemu Sercu. 

Najświętsza Maryjo Panno, oddaję Tobie całe nasze życie: plany, 
zamiary, pragnienia, czyny, cierpienia, dobra duchowe i docze-
sne, duszę i ciało, wolę i wolność, przeszłość, teraźniejszość i 
przyszłość, godzinę śmierci i całą wieczność, a nadto moich bli-
skich i dzieci nienarodzone. Pod panowanie Twojego Niepokala-
nego Serca oddaję wszystko, co jeszcze nie należy do Ciebie. 

Tobie zawierzam także to, co w naszym życiu rodzinnym jest 
trudne i bolesne, zwłaszcza rany zadane przez grzech i szatana, 
prosząc o ich uleczenie. Uwolnij i zachowaj wszystkich od zniewo-
leń demonicznych oraz ulecz wszelkie konsekwencje grzechów. 

O Maryjo, przez Twoje Niepokalane Serce uczyń każdą chwilę 
naszego życia czystym aktem miłości do Chrystusa. Pragniemy 
pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać dla rozsze-
rzenia Królestwa Najświętszego Serca Jezusowego. Wzbudź w 
nas wstręt do grzechu oraz uczyń nasze serca czystymi, męż-
nymi i pokornymi. Dopomóż, abyśmy stali się wiernymi uczniami 
i naśladowcami Jezusa. Rozwijaj w naszej rodzinie życie w łasce 
uświęcającej i wierność sakramentom. Wychowuj w Twojej szko-
le miłości, abyśmy osiągnęli świętość. 

Spraw, by nasza rodzina całkowicie należała do Ciebie i 
wszystko czyniła z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.  

Z Tobą, Maryjo, pragniemy kochać Boga, Kościół, Ojczyznę i im 
wiernie służyć. 

Niech przez Twoje Niepokalane Serce, Maryjo, w naszej ro-
dzinie wzrasta Królestwo Najświętszego Serca Jezusowego. 

Amen. 
 

Akt Oddania Rodziny 

Niepokalanemu Sercu Maryi 
 

Niepokalana, Wszechpośredniczko Łask, nieba i ziemi Królo-
wo, Ucieczko grzesznych i Matko nasza najmiłościwsza, 

ja,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , klękam przed Bogiem i Tobą, 
Maryjo, w obecności Aniołów i Świętych, aby oddać siebie, moje 
dzieci N. N. i moją rodzinę Twojemu Niepokalanemu Sercu. 

Najświętsza Maryjo Panno, oddaję Tobie całe nasze życie: plany, 
zamiary, pragnienia, czyny, cierpienia, dobra duchowe i docze-
sne, duszę i ciało, wolę i wolność, przeszłość, teraźniejszość i 
przyszłość, godzinę śmierci i całą wieczność, a nadto moich bli-
skich i dzieci nienarodzone. Pod panowanie Twojego Niepokala-
nego Serca oddaję wszystko, co jeszcze nie należy do Ciebie. 

Tobie zawierzam także to, co w naszym życiu rodzinnym jest 
trudne i bolesne, zwłaszcza rany zadane przez grzech i szatana, 
prosząc o ich uleczenie. Uwolnij i zachowaj wszystkich od zniewo-
leń demonicznych oraz ulecz wszelkie konsekwencje grzechów. 

O Maryjo, przez Twoje Niepokalane Serce uczyń każdą chwilę 
naszego życia czystym aktem miłości do Chrystusa. Pragniemy 
pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać dla rozsze-
rzenia Królestwa Najświętszego Serca Jezusowego. Wzbudź w 
nas wstręt do grzechu oraz uczyń nasze serca czystymi, męż-
nymi i pokornymi. Dopomóż, abyśmy stali się wiernymi uczniami 
i naśladowcami Jezusa. Rozwijaj w naszej rodzinie życie w łasce 
uświęcającej i wierność sakramentom. Wychowuj w Twojej szko-
le miłości, abyśmy osiągnęli świętość. 

Spraw, by nasza rodzina całkowicie należała do Ciebie i 
wszystko czyniła z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.  

Z Tobą, Maryjo, pragniemy kochać Boga, Kościół, Ojczyznę i im 
wiernie służyć. 

Niech przez Twoje Niepokalane Serce, Maryjo, w naszej ro-
dzinie wzrasta Królestwo Najświętszego Serca Jezusowego. 

Amen. 
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